ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2023

№ 546
рп.  Дедовичи

О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Дедовичский район», для личных и бытовых нужд
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пп. 30 п. 2 ст. 33 Устава муниципального образования «Дедовичский район» Администрация Дедовичского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории муниципального образования «Дедовичский район», утвержденные постановлением Администрации Дедовичского района от 02.06.2017 № 216, следующее изменение, изложив пункт 3.6 в новой редакции:

«3.6. При использовании водных объектов общего пользования не допускается:

использование сточных вод в целях повышения почвенного плодородия;
размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения не установлены;

осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;

движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;

строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;

хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов;

сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах»);

организовывать свалки и складирование бытовых, строительных отходов в водоохраной зоне водных объектов;

купаться, если качество воды в водоеме не соответствует установленным нормативам;

осуществлять сброс загрязненных сточных вод в водоемы, осуществлять захоронение в них бытовых и других отходов;

осуществлять передвижение (в том числе с помощью техники) по льду водоемов с нарушением правил техники безопасности и других специальных правил;

оставлять на водных объектах несовершеннолетних детей без присмотра взрослых;

совершать действия, нарушающие права и законные интересы других лиц или наносящие вред состоянию водных объектов;

перегораживать территорию береговой полосы с целью недопущения свободного прохода к водным объектам.».
2. Считать утратившим силу постановление Администрации Дедовичского района от 06.06.2022 № 292 «О внесении изменения в Правила использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Дедовичский район», для личных и бытовых нужд».
3. Опубликовать настоящее постановление.

Глава Дедовичского района

                   Г.А. Афанасьев